
03 04 05 06 07 08 09 10 11

12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22

2324252627282930313233

0.65X0.35

R
ec

up
er

ad
or

 d
e 

ca
lo

r 2
.5

00
 m

³/h
 e

n
fa

ls
o 

te
ch

o 
re

gi
st

ra
bl

e

50
0x

35
0

50
0x

35
0

45
0x

25
0

45
0x

20
0

450x200 450x200

Ø
50

0

Ø
50

0

400x300

450x200

450x200

400x300

20
0x

20
0

20
0x

20
0

250x200

250x200

25
0x

20
0

25
0x

20
0

100x100

100x100

10
0x

10
0

100x100
20

0x
20

0

200x200

150x150

150x100

20
0x

20
0

150x150
200x200

250x200 200x100

100x100

250x200 100x100

10
0x

10
0

Ø500 Ø500

Qv: 100 m³/h

CO₂
unidad interior 3.2kw (calor)

difusor rotacional 510 m³/h

rejilla 300x200 175 m³/h
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unidad interior 8kw (calor)

unidad interior 5kw (calor)

PEFY-M40VMA-A1

PEFY-M25VMA-A1

PEFY-M25VMA-A1

PEFY-M20VMA-A1
200x150

200x200

200x150

rejilla 400x200 225 m³/h

200x200

200x200

PW
FY

-P
10

0V
M

-E
-B

U

CMB-M108V-JA1

A CONTROLADOR EN PB
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LEYENDA VENTILACIÓN

Recuperador de calor 2500 m³/h Eficiencia 84%

Silenciador rígido Ø Interior 500 mm

Conducto horizontal chapa acero galvanizado Ø500mm+forro aislamiento 50mm. Expulsión

Conducto horizontal chapa acero galvanizado Ø500mm+forro aislamiento 50mm. Admisión

Conducto horizontal rectangular lana mineral. Impulsión

Conducto horizontal rectangular lana mineral. Extracción

Compuerta de regulación motorizada

CO₂ Sonda de CO2 para estancia

Extractor de baño temporizado silencioso 100 m³/h

Conducto horizontal chapa acero galvanizado Ø100mm

Rejilla aluminio para instalación en falso techo

LEYENDA CLIMATIZACIÓN

Unidad exterior Sistema caudal de refrigerante variable

Controlador BC primario

Controlador BC secundario

Línea frigorífica doble o triple

Unidad interior de conductos

Conducto rectangular lana mineral

Difusor rotacional con plenum

Difusor lineal 1500 mm con plenum

Rejilla para falso techo registrable

Conducto vertical chapa acero galvanizado Ø500mm+forro aislamiento 50mm. Expulsión

Conducto vertical chapa acero galvanizado Ø500mm+forro aislamiento 50mm. Admisión

Conducto vertical rectangular lana mineral. Impulsión

Conducto vertical rectangular lana mineral. Extracción

Conducto vertical chapa acero galvanizado Ø100mm

CMB-M108V-JA1

CMB-M108V-KB1

PEFY-M40VMA-A1

Compuerta cortafuegos EI60
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C/ Ortega y Gasset,14 - bajo 2B
26007 Logroño - La Rioja

T:941 50 93 71   F:941 50 93 72
oficina@jadarquitectos.com

www.jadarquitectos.com
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NAVE INDUSTRIAL PARA TALLER DE NEUMÁTICOS
C/ VALSALADO 11 PARCELA M4-P5. LOGROÑO. LA RIOJA

NEUMÁTICOS SÁENZ S.A. NOVIEMBRE  2025
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Jesús Ángel Duque 

INSTALACIÓN DE CLIMATIZACIÓN Y VENTILACIÓN DE OFICINAS

PLANTA PRIMERA Y CUBIERTA
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